
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600189

189

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20190205
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de grupo gerador,
destinado para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Curionópolis/PA .
VALOR TOTAL: R$ 152.950,00 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta
reais)
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Agosto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contratos nº 177/2019, decorrente da Pregão
Eletrônico SRP nº 019/2019, Cujo o Objeto. Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Gás GLP e Vasilhame. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA,
CONTRATADA: J N FONSECA EPP, CNPJ: 09.363.460/0001-59. Prorrogação de prazo de
vigência, 01/01/2020 a 31/06/2020. Assinatura 30/12/2019.

Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contratos nº 178/2019, decorrente da Pregão
Eletrônico SRP nº 019/2019, Cujo o Objeto. Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Gás GLP e Vasilhame. CONTRATANTE: Prefeitura /Secretaria Municipal de Educação de
Igarapé-Miri/PA, CONTRATADA: J N FONSECA EPP, CNPJ: 09.363.460/0001-59. Prorrogação
de prazo de vigência, 01/01/2020 a 31/06/2020. Assinatura 30/12/2019.

Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contratos nº 180/2019, decorrente da Pregão
Eletrônico SRP nº 019/2019, Cujo o Objeto. Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Gás GLP e Vasilhame. CONTRATANTE: Prefeitura /Secretaria Municipal de Saúde de
Igarapé-Miri/PA. CONTRATADA: J N FONSECA EPP, CNPJ: 09.363.460/0001-59. Prorrogação
de prazo de vigência, 01/01/2020 a 31/06/2020. Assinatura 30/12/2019.

Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contratos nº 179/2019, decorrente da Pregão
Eletrônico SRP nº 019/2019, Cujo o Objeto. Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Gás GLP e Vasilhame. CONTRATANTE: Prefeitura /Secretaria Municipal de Assistência Social
de Igarapé-Miri/PA. CONTRATADA: J N FONSECA EPP, CNPJ: 09.363.460/0001-59.
Prorrogação de prazo de vigência, 01/01/2020 a 31/06/2020. Assinatura 30/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Srp nº 044/2019. Ata de registro de Preço nº 035/2019. Pregão Eletrônico
SRP nº 044/2019. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Peças e Acessórios da
Linha Mecânica Genuína e/Ou Originais de Primeira Linha, Para Manutenção Preventiva e
Corretiva dos Ônibus Escolares. Assinatura: 20/12/2019. Vigência 12 (Doze) Meses. Vencedor;
Vanguarda Comercio de Pecas & Pneus Ltda, CNPJ: 21.543.743/0001-88; Item / Und. / Quant. /
Valor total - 81; UND. 01: R$ 459,19; UND. 02: R$ 1.500,00; UND. 03: R$ 140,00; UND. 04: R$
165,00; UND. 05: R$ 427,00; UND. 06: R$ 782,00; UND. 07: R$ 1.660,00 UND. 08: R$ 580,00;
UND. 09: R$ 844,00; UND. 10: R$ 619,00; UND. 11: R$ 288,00; UND. 12: R$ 365,00; UND. 13: R$
884,00; UND. 14: R$ 1.892,00; UND. 15: R$ 936,50; UND. 16: R$ 70,00; UND. 17: R$ 395,00;
UND. 18: R$ 120,00; UND. 19: R$ 985,00; UND. 20: R$ 3.579,00; UND. 21: R$ 1.948,00; UND. 22:
R$ 860,00; UND. 23: R$ 923,00; UND. 24: R$ 510,00; UND. 25: R$ 749,00; UND. 26: R$ 892,00;
UND. 27: R$ 313,00; UND. 28: R$ 192,00; UND. 29: R$ 4.260,00; UND. 30: R$ 3.548,00; UND. 31:
R$ 220,00; UND. 32: R$ 390,00; UND. 33: R$ 260,00; UND. 34: R$ 470,00; UND. 35: R$ 555,00;
UND. 36: R$ 3.863,00; UND. 37: R$ 1.892,00; UND. 38: R$ 220,00, UND. 39: R$ 95,00; UND. 40:
R$ 610,00; UND. 41: R$ 1.425,00; UND. 42: R$ 612,00; UND. 43: R$ 836,00; UND. 44: R$ 395,00;
UND. 45: R$ 657,00; UND. 46: R$ 588,00; UND. 47: R$ 856,00; UND. 48: R$ 260,00; UND. 49: R$
698,14; UND. 50: R$ 698,14; UND. 51: R$ 426,00; UND. 52: R$ 174,00; UND. 53: R$ 195,00;
UND. 54: R$ 1.496,30; UND. 55: R$ 2.635,00; UND. 56: R$ 339,00; UND. 57: R$ 210,00; UND. 58:
R$ 360,00; UND. 59: R$ 820,00; UND. 60: R$ 939,00; UND. 61: R$ 1.699,00; UND. 62: R$
1.200,00; UND. 63: R$ 422,00; UND. 64: R$ 2.830,00; UND. 65: R$ 220,00; UND. 66: R$ 942,00;
UND. 67: R$ 70,00; UND. 68: R$ 560,00; UND. 69: R$ 120,00; UND. 70: R$ 1.238,00; UND. 71: R$
3.924,00; UND. 72: R$ 621,00; UND. 73: R$ 738,00; UND. 74: R$ 1.496,30; UND. 75: R$ 788,00;
UND. 76: R$ 460,00; UND. 77: R$ 420,00; UND. 78: R$ 260,00; UND. 79: R$ 2.978,00; UND. 80:
R$ 1.500,00; UND. 81: R$ 52,00. Valor Global R$ 935.631,72.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 044/2019. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA MECÂNICA GENUÍNA E/OU
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS ÔNIBUS
ESCOLARES, Empresa Vencedora: VANGUARDA COMERCIO DE PECAS & PNEUS LTDA, CNPJ:
21.543.743/0001-88- Total do Vencedor: R$ 935.631,72. Data da Homologação:20/12/2019.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2019-030-PMJ

Objeto: SRP - Pregão Presencial Para Eventual Contratação de Empresa Especializada No
Fornecimento de Combustíveis Parcelado, Lubrificantes e Derivados de Petróleo, Para
Atender A Demanda dos Órgãos Componentes da Prefeitura Municipal de Jacundá, Para O
Exercicio 2020, Mediante Condições Estabelecidas No Termo de Referência - Anexo I.I do
Edital Empresas Vencedoras: Posto Dallas Eireli Me, Posto Paraiso Ltda, Mega Auto Center
Ltda Data: 15 de Janeiro de 2020.

ISMAEL GONCALVES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20190208 de 02 de janeiro de 2020 até 30 de junho de 2020. Nos termos do art.
57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Carona nº A/2018-00002.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Inova Construção e
pavimentação Asfáltica EIRELI. De CNPJ sob o nº18.351.674/0001-04.

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20180020 de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Nos termos do
art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Inegibilidade nº 6/2018-00003.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Lay Out Informática
Processamento de Dados s/s Ltda. - ME. De CNPJ sob nº73.807.711/0001-46.

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20180152 de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Nos termos do
art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Inegibilidade nº 6/2018-
1001001. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Asp-
Automação, serviços e produtos de informática Ltda. De CNPJ sob nº02.288.268/0001-
04,

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2020-00002-SRP/PMMR

Objeto: Registo de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis
e lubrificantes para atender as necessidades da prefeitura Municipal, Secretaria e
Fundos Municipais de Mãe do Rio - Para. Abertura: 27/01/2020. Às 09h30min. Integra
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no
horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 015/2020/SEVOP,Processo Administrativo Nº
19.230/2018/PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 023/2018-
CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 05/2018/SEVOP,objeto: Locação de
Máquinas e Equipamentos para atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras
Públicas - SEVOP/. Empresa: G. R. FROTA EIRELI, CNPJ Nº 15.376.197/0001-35; Valor R$
493.200,00 (quatrocentos e noventa e três mil e duzentos reais), Assinatura 02/01/2020
Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 020/2020/SEVOP, Processo Administrativo Nº 20.987/2018-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 063/2018-CEL/PMM,
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de
Eletrodomésticos, Splits e Móveis para atender as necessidades da Secretaria de Viação e
Obras Públicas - SEVOP/. Empresa: Victor Gabriel de Sousa Ferreira Live Esporte - ME,
inscrita sob o CNPJ nº 23.912.114/0001-03; Valor R$ 12.850,00 (doze mil e oitocentos e
cinquenta reais), Assinatura 15/01/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira,
Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 033/2020/SEVOP, Processo Administrativo nº 18.611/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 037/2019-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 052/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Pneus para Veículos e Serviços de Alinhamento e Balanceamentopara atender
as necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP/. Empresa: M AT E U S
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 14.737.889/0001-07; Valor
R$ 295.443,24 (duzentos e noventa e cinco mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
e vinte e quatro centavos), Assinatura 14/01/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso
Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 045/2020/SEVOP, Processo Administrativo nº16.183/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 009/2019-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO (30, 25, 20 E 15 MPA)
INCLUSO SERVIÇOS DE BOMBEAMENTO, FABRICAÇÃO DE FORMA E ARMAÇÃO PARA
CONCRETO PARA A CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO OU REPAROS DE PEÇAS ESTRUTURAIS
COMO: LAJES, VIGAS, PILARES, BLOCOS DE FUNDAÇÕES, ESTACAS, SAPATAS, VIGAS PAREDE,
MUROS DE ARRIMO, PISOS, GUIAS, SARJETAS, SARJETÕES, POÇOS DE VISITA, BOCAS DE
LOBO, PAVIMENTAÇÃO, OUTROS, NO MUNÍCIPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: MATEUS
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 14.737.889/0001-07; Valor
R$ 4.097.311,00 (quatro milhões noventa e sete mil e trezentos e onze reais), Assinatura
09/01/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 047/2020/SEASP, Processo Administrativo nº 13.965/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 082/2019-CPL/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA E DIESEL S-10. Empresa: J & M SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 26.734.678/0001-91; Valor R$ 1.045.569,50 (um
milhão, quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos),
Assinatura 06/01/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal
de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 048/2020/SEMAD,Processo Nº 23.350/2019/PMM, Adesão a
Ata de Registro de Nº 076/2019/CEL/PMM, objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
visando a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Empresa: D. A. DE SOUSA
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 13.721.423/0001-42; Valor R$
369.715,00 (trezentos e sessenta e nove mil setecentos e quinze reais), Assinatura
15/01/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 049/2020/SEMAD, Processo Nº 23.350/2019/PMM, Adesão a
Ata de Registro de Nº 076/2019/CEL/PMM, objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
visando a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Empresa: G R DA SI LV A
MALHARIA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 23.821.241/0001-05; Valor R$ 135.902,00
(cento e trinta e cinco mil novecentos e dois reais), Assinatura 15/01/2020 Vigência:
31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 050/2020/SEMAD, Processo Nº 23.350/2019/PMM, Adesão a
Ata de Registro de Nº 076/2019/CEL/PMM, objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
visando a atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Empresa: VICTOR GABRIEL DE
SOUSA FERREIRA - EPP, CNPJ nº 23.912.114/0001-03; Valor R$ 206.045,00 (duzentos e seis
mil e quarenta e cinco reais), Assinatura 15/01/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de
Medeiros, Secretaria Municipal de Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-16T00:04:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




